
 

Obec Dobrčice 
Dobrčice 4 
750 02  Přerov 2 
IČ: 00636193 
telefon: 581 224 107       
e-mail: obec.dobrcice@seznam.cz  
www.dobrcice.cz 

 
 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE DOBRČICE  
ZA ROK 2019 

(dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 
předpisů) 

 
1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2019 
2. Výsledek hospodaření za rok 2019 
3. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

      4. Stav finančních prostředků na účtech a v pokladně k 31. 12. 2019 
      5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dobrčice za rok 2019  

 
 

1. Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů                                 (údaje jsou v tis. Kč) 
 
 Schválený 

rozpočet 
  Rozpočtová 
  opatření 

Upravený 
rozpočet 
 

Plnění 
k 31. 12. 2019 

Třída 1 – Daňové příjmy             2 831              0            2 831              3 085 
Třída 2 – Nedaňové příjmy                229                    50                  279                 307 
Třída 3 – Kapitálové příjmy                    0                     0                  0                   35 
Třída 4 – Přijaté transfery                        0                    478             478                          2 378 
Příjmy celkem             3 060                 528             3 588             5 805   
Konsolidace příjmů               1 900  
Příjmy celkem po konsolidaci                3 905 
Třída 5 – Běžné výdaje                  3 582                    -2            3 580              4 395 
Třída 6 – Kapitálové výdaje                 665                         158              823                 206          
Výdaje celkem             4 247                    156           4 403              4 601 
Konsolidace výdajů                 1 900 
Výdaje po konsolidaci                2 701 
Saldo: Příjmy - výdaje            - 1 187                              -815                 1 204 
Třída 8 - financování    
Přijaté úvěry a půjčky                    0                                      0                     0 
Splátky úvěrů                    0                                      0                     0 
Fond rezerv                    0                                      0                     0 
Fond sociální                    0                                      0                     0 
Prostředky minulých let             1 187                                  815               - 1 175 
Operace z peněžních účtů 
organizace nemající charakter 
příjmů a výdajů vládního sektoru 

             
 

                 0 

                                
 

                0 

             
 

                 - 29 
Financování celkem              1 187                                 815               - 1 204
 



Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě Dobrčice nebo  
na http://dobrcice.imunis.cz/edeska (příloha č. 1 - výkaz Fin 2-12 M). 
 
 
2. Výsledek hospodaření za rok 2019  
 
Hlavní činnost 
Výsledek hospodaření hlavní činnosti činil 1 223 114,52 Kč. 
 
Výsledek hospodaření z účtu 431 - Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení bude proúčtován 
na účet 432 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních období. 
 
Dobrovolný svazek obcí Přestavlcký les 
Od 6. 1. 2016 je obec Dobrčice členem Dobrovolného svazku obcí Přestavlcký les s obcí Přestavlky 
a Stará Ves. Svazek hospodaří s majetkem, který obce do hospodaření svazku vložily.  
Obec Dobrčice má do svazku vložený svůj vlastnický podíl ve výši 1/3 společného majetku 
v hodnotě 11 372 234,00 Kč. 
 
 
3. Údaje o finančních vztazích ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 
úrovně 
 
 
Poskytovatel 

 
účel 

                           
Ná                   

 
Zd     

                              
  ÚZ                     

                          
polo 

  
  rozpočet 

                       
   čerpání 

                           
% 

 
SR 

 
Volby do ZO 

   
98348 

   
4111 

    
    29 000,00 

    
    10 968,00 

 
 38 

 
SR 

 
Výkon st. správy 

   
 

 
4112 

 
65 400,00 

 
65 400,00 

 
100 

 
Obec Beňov  

 
Plynovod 2014-16 

  
 

 
 

 
4121 

 
371 465,00 

 
371 465,00 

 
100 

 
Olom. kraj 

 
Podpora JSDH 

   
00415 

 
4122 

 
     12 500,00 

 
12 500,00 

 
100 

 
Celkem 

      
478 365,00 

 
460 333,00  

 
  96 

 
 
Přijaté transfery k vypořádání byly řádně vyúčtovány.  
Nevyčerpané finanční prostředky z přijatého transferu na volby do EP ve výši 18 032,00 Kč byly 
vráceny na účet Olomouckého kraje dne 4. 2. 2020. 
 
Dne 30. 12. 2019 byla vrácena dotace z POV Olomouckého kraje na akci „Projektová 
dokumentace-Likvidace odpadních vod Dobrčice – Kanalizace a ČOV“ ve výši 277 991,00 Kč. 
Dotace byla vrácena z důvodu nesplnění povinnosti použití poskytnuté dotace nejpozději  
do 20. 12. 2019 dle Smlouvy o poskytnutí dotace č. 2019/02342/OSR/DSM. 
Dotace nebyla použita, protože projektant nedodržel termín předání projektové dokumentace. 
 
 
 
 
 



Poskytnuté neinvestiční transfery obcím 
 
Příjemce  účel para  polo  ZJ ORG    částka 
 
Statutár. město Přerov 

 
veřejnopr. smlouva - přestupky 

 
6171 

 
5321 

  
5004 

    
 1 350,00 

 
Obec Podolí 

 
fin. dar-mikroregionální soutěž 

 
3399 

 
5321 

  
5063 

 
2 000,00 

 
Celkem 

 
 

 
 

   
 

     
3 350,00 

 
 
Ostatní investiční a neinvestiční transfery veřejným rozpočtům místní úrovně 
 
Příjemce účel para  polo  ZJ ORG    částka 
  
DSO MR Moštěnka 

 
členský příspěvek 

 
3639 

 
5329 

  
5129 

    
7 700,00 

 
DSO MR Moštěnka 

 
 transfer-mapa-cyklotrasy 

 
3639 

 
6349 

  
5129 

 
6 020,00 

 
Celkem 

      
13 720,00 

 
 
Neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem 
 
Příjemce účel para polo   ZJ ORG    částka 
MAS Partnerství -
Moštěnka 

 
členský příspěvek 

 
3639 

 
5221 

      
     9 380,00 

 
Celkem 

       
 9 380,00 

 
 
 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 

 
Příjemce účel para polo   ZJ ORG    částka 
 
KIDSOK 

 
dopravní obslužnost 

 
2292 

 
5339 

      
  16 100,00 

 
Celkem 

        
16 100,00 

 
  
Vratky veřejným rozpočtům ústřední úrovně transferů poskytnutých v minulých        
rozpočtových obdobích 

 
Příjemce účel para polo   ZJ ORG    částka 
 
Olomoucký kraj 

vratka nevyčerpané dotace 
volby do ZO 

 
3639 

 
5364 

      
19 277,00 

 
Olomoucký kraj 

vratka nevyčerpané dotace 
volba prezidenta 

 
3639 

 
5364 

   
15 212,00 

 
Celkem 

       
34 489,00 

 



 
4. Stav finančních prostředků na účtech a v pokladně k 31. 12. 2019 
 
Komerční banka        491 200,66 Kč                                        
Česká národní banka         28 792,37 Kč 
ČSOB – spořící účet    2 401 216,27 Kč 
Pokladna          30 046,00 Kč                                                         
 
5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodařené obce Dobrčice za rok 2019 
 
Přezkoumání hospodaření obce se uskutečnilo na základě žádosti obce Dobrčice dle § 42 zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích.  
Dílčí přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno dne 18. 9. 2019.  
Konečné dílčí přezkoumání bylo provedeno dne 15. 4. 2020. S ohledem na mimořádnou situaci 
v souvislosti se šířením nákazy koronavirem SARS-CoV-2, v návaznosti na usnesení vlády č. 194 
ze dne 12. března 2020 a v souladu s Rozhodnutím ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje č. 
4/2020 ze dne 24. 3. 2020 bylo provedeno dálkovým způsobem. 
 
Závěr: Při přezkoumání hospodaření obce Dobrčice za rok 2019  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 
 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 je přílohou 
k závěrečnému účtu (příloha č. 5).  
 
 
 
V Dobrčicích dne 22. 4. 2020     Zpracovala: Markéta Michálková  
 
 
 
 
 
Přílohy: 
1. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M k 31. 12. 2019 
2. Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2019 
3. Rozvaha k 31. 12. 2019 
4. Příloha k 31. 12. 2019 
5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dobrčice za rok 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno: ………………….                                          Sejmuto: ……………………...                                          
  


